平成２８年５月

事 業 主 殿
主催 (公社)福井県労働基準協会南越支部

後援  武生労働基準監督署

平成２８年度全国安全週間説明会の開催について
スローガン『見えますか？ あなたのまわりの 見えない危険

                            みんなで見つける 安全管理』

全国安全週間は「人命尊重」という基本理念のもと、６月を準備期間、７月１日から７

日までを本週間として全国一斉に実施されます。「産業界での自主的な労働災害防止活動

を推進し、広く一般の安全意識の高揚と安全活動の定着を図ること」を目的に、昭和３年

以来一度も中断されることなく続けられています。

労働災害を減少させ安全な職場を築いていくため、「働くことで生命が脅かされたり、

健康が損なわれたりすることは、あってはならない」という意識をすべての関係者が共有

するとともに、事業場における自主的安全活動の促進を図ることが重要です。

各事業場におかれては、この全国安全週間を契機として「災害ゼロ職場」の実現に向け

て積極的に安全管理活動に取り組んでいただきますようお願い申し上げますとともに、活

動推進の一助となるよう標記説明会を開催いたしますので、ぜひご参加いただきますよう

ご案内申し上げます｡

記

１ 日 時  平成２８年６月８日（水）

午後１時３０分から４時００分頃

２ 場 所  武生商工会館 ４階パレットホール  （越前市塚町１０１）

３ 内 容

（１）全国安全週間の実施等について

武生労働基準監督署

（２）事例発表「わが社の安全衛生活動」について

㈱福井村田製作所

（３）特別講演「見える危険と見つける危険」

株式会社土蔵労働コンサルタント事務所 代表取締役 勝見 秀樹 氏

（特定社会保険労務士、 労働安全コンサルタント 行政書士）

４ 参加料 ・会員事業場    無料

・非会員事業場  １,０００円（１人１,０００円を当日お支払いください。）

＊準備の都合上、裏面申込書にて６月３日（金）までにＦＡＸでお申込みください。

ＦＡＸ番号 ０７７８－２２－１４０６

（６月３日（金）までにＦＡＸして下さい。）

平成２８年  月  日

(公社)福井県労働基準協会南越支部 宛

平成２８年度全国安全週間説明会
参加申込書

事 業 場 名

所  在  地

会員・非会員（どちらかに○印をつけてください。）

     （   ）会員事業場    （   ）非会員事業場

参加者職氏名

   ①              ②

   ③              ④

Ｔ Ｅ Ｌ       －    －

Ｆ  Ａ  Ⅹ       －    －

HP